
 HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 XÃ BÌNH MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc   

   Số: 28/NQ-HĐND Bình Minh, ngày 26 tháng 12 năm 2025 
              

 

NGHỊ QUYẾT 
Về kế hoạch đầu tư công năm 2026 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BÌNH MINH 
KHÓA VI - KỲ HỌP THỨ 5 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; được sửa đổi, bổ 

sung ngày 25 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị định số 85/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2025 của 

Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; được 

sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 275/2025/NĐ-CP ngày 18 tháng 10 năm 2025 

của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị định 125/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ về quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 

cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính; 

Căn cứ Nghị quyết số 47/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về kế hoạch đầu tư công năm 2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2025 của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai về giao dự toán thu ngân sách nhà nước, chi 

ngân sách địa phương, phân bổ chi ngân sách tỉnh và mức bổ sung ngân sách 

cấp dưới của tỉnh Đồng Nai năm 2026; 

Căn cứ Quyết định số 3079/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2025 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế 

- xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2026 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. 

Xét Tờ trình số 67/TTr-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân xã về kế hoạch đầu tư công năm 2026; Báo cáo thẩm tra số 67/BC-

HĐND ngày 24 tháng 12 năm 2025 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân 

dân xã và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân xã tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Nhất trí với Tờ trình số 67/TTr-UBND ngày 19 tháng 12 năm 

2025 của Ủy ban nhân dân xã về kế hoạch đầu tư công năm 2026 như sau: 



2 
 

1. Tổng nguồn vốn đầu tư công năm 2026 của xã Bình Minh là 103 tỷ 

756 triệu đồng, được cân đối từ các nguồn vốn sau: 

- Nguồn ngân sách tập trung tỉnh phân cấp giao chỉ tiêu là 24 tỷ 689 triệu đồng. 

- Nguồn xổ số kiến thiết tỉnh hỗ trợ là 16 tỷ 667 triệu đồng. 

- Nguồn thu tiền sử dụng đất là 62 tỷ 400 triệu đồng. 

2. Bố trí vốn đầu tư công năm 2026. 

Tổng kế hoạch vốn đầu tư công năm 2026 đưa vào phần vốn dự phòng là 

103 tỷ 756 triệu đồng. Do các dự án đang lập hồ sơ, chưa hoàn thành thủ tục phê 

duyệt chủ trương đầu tư, phê duyệt dự án đầu tư nên các dự án này chưa đủ điều 

kiện phân bổ chi tiết. Trong năm 2026, sau khi các dự án hoàn thiện thủ tục đầu 

tư, Ủy ban nhân dân xã sẽ trình Hội đồng nhân dân xã phân bổ chi tiết vốn cho 

các dự án theo quy định. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân xã có trách nhiệm tổ chức thực hiện Nghị quyết này 

đảm bảo theo quy định của pháp luật; hoàn thiện hồ sơ, tổng hợp, đề xuất danh 

mục dự án và mức vốn bố trí cho từng dự án, trình Hội đồng nhân dân xã xem 

xét, quyết định tại kỳ họp theo quy định. 

2. Thường trực Hội đồng Nhân dân xã, hai Ban Hội đồng Nhân dân xã và 

các vị Đại biểu Hội đồng Nhân dân xã thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển 

khai, thực hiện Nghị quyết này theo quy định. 

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã phối hợp với các đơn vị 

liên quan vận động các tổ chức và Nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực 

hiện Nghị quyết này; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng của nhân dân kiến 

nghị đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật. 

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Bình Minh, khóa VI, nhiệm 

kỳ 2021-2026 thông qua tại kỳ họp thứ 5 (kỳ họp thường lệ cuối năm 2025) 

ngày 26 tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực kể từ ngày Hội đồng nhân dân xã 

thông qua./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 2; 

- Thường trực HĐND, UBND tỉnh; 

- Sở Tài chính;   
- Thường trực Đảng ủy xã; 

- TT. HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã; 

- Các Ban Đảng, Văn phòng Đảng ủy xã; 

- Các Ban HĐND xã; 

- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã; 

- Chánh, Phó Chánh VP. HĐND-UBND xã; 

- Trang thông tin điện tử xã (đăng tin); 

- Lưu: VT, HĐND. 

CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

Nguyễn Kim Phước 

 


		2025-12-27T09:40:12+0700


		2025-12-27T22:45:16+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-29T09:39:19+0700
	Đồng Nai
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH MINH<binhminh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




